
 

 

 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 
 

ПРИКАЗ 
 

от 29. 08.2025                                                                                             №337/1 
г. Славянск-на-Кубани 

 

Об утверждении стоимости обучения по программам по ПДОУ 

МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани  

в 2025-2026 учебного году. 
 

В соответствии с положением об организации платных дополнительных 

образовательных услуг МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани учебный год 

(Положение), рассмотренным на педагогическом совете (протокол №1) и 

утвержденном директором МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани (приказ № 337 от 

28.08. 2025 года), согласно тарифов на платные дополнительные услуги, оказываемые 

муниципальным автономным учреждением центром дополнительного образования 

города Славянска-на-Кубани, утвержденных постановлением администрации 

муниципального образования Славянский район (№ 1715 от 29.08.2025 г) 

приказываю: 

1. Утвердить стоимость по дополнительным образовательным программам 

и услугам по платным дополнительным образовательным услугам на 2025-2026 

учебный год согласно перечню:  

 

1.1.Перечень дополнительных платных образовательных услуг ( по 

дополнительным образовательным программам)МАУ ЦДО города Славянска-на-

Кубани  на 2024 -2025 уч. год 

№

п\

п 

Наименование программы* цена 

услуги 

за час 

(в 

рублях) 

Общая 

стоимость 

обучения за 

полный объём за 

месяц (в рублях) 

Общая стоимость 

обучения  за весь 

период обучения за 

полный объём по 

программе(в рублях) 

1.  «Малышок»  250 2000  18000 

2.  «Смышленыш» 

(развивающие занятия с 

психологом и логопедом 

для дошкольников) 

175 1400 12600 

3.  «Цветные ладошки» (для 

школьников) 

250 100 9000 



4.  «Цветные ладошки» (для 

дошкольников) 

250 1000 9000 

5.  «Школа рисования» 300 1200 10800 

6.  «Курсы кройки и шитья» 200 3200 28800 

7.  «Школа для маленьких 

модниц» 

250 1000 9000 

8.  «Веселая капель» (вокал 

для дошкольников) 

350 1400 12600 

9.  «Веселая капель» (вокал 

для школьников) 

300 1200 10800 

10.  «Волшебный мир танца» 

(для дошкольников) 

450 1800 16200 

11.  «Волшебный мир танца» 

(для школьников) 

450 

 

1800 16200 

 

12.  «Тип-Топ» (хореография) 450 1800 16200 

13.  «Английский плюс» ( для 

школьников) 

400 1600 14400 

14.  «Английский плюс»( для 

дошкольников) 

400 1600 14400 

15.  «Буквоежка» (английский 

язык для начинающих) 

400 1600 14400 

16.  «Камертон» (экспресс – 

метод обучения игре на 

гитаре) 

700 2800 25200 

17.  «Созвездие» (вокал для 

дошкольников) 

350 1400 12600 

18.  «Созвездие» (вокал для 

школьников) 

300 1200 10800 

19.  «Английский для 

путешественников» 

250 2000 18000 

20.  «Легоконструирование» 350 1400 12600 

21.  «Робототехника Лего» 350 1400 12600 

22.  «Техностарт» 300 1200 12600 

23.  «Scratch 

программирование» 

300 1200 10800 

24.  «Компьютерная графика» 300 1200 10800 

25.  «Школа медиатворчества»  300 1200 10800 

26.  «Эколята» 500 2000 18000 

27.  «Импульс» - интенсив  250 750 750 

28.  «Олимпикус» - подготовка 

к олимпиадам 

300 2400 21600 

29.  «Ключ к успеху»  - 

(индивидуальные 

500 500 500 



консультации) 

30.  «Медиа экскурсовод- 

предпрофи»  

200 800 7200 

 

1.2.Перечень платных услуг МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани 

на 2024-2025 учебный год 

№ п\п Наименование услуги Полная 

стоимость услуги 

1 Квизы тематические  ( коллективное участие) для 

группы от 15 человек 

2000 

2 Фестиваль «Творчество без границ» (заочная 

форма): 

 

индивидуальное участие: 

коллективное участие: 

 

200 оргвзнос 

(индивидуально) 

150 оргвзнос 

(коллектив) 

3 Организацию семинаров, вебинаров, онлайн- 

конференций, тренингов, мастер-классов как 

аудиторной форме, так и внеаудиторной форме  

по актуальным вопросам образования 

1500 

4 Организация мастер-классов  1000 

 «Семейная мастерская» - мастер-классы 400 

5 Познавательные проект «Космопарк»:  

Для сформированной группы (до 30 человек) 

  

Индивидуально 

  

 

3500 

 

750 

6 Познавательные тематические   экскурсии  ( для 

группы от 10 человек) 

1500 

7 Комплекс : познавательные проект «Космопарк» 

и познавательные тематические   экскурсии   для 

группы (до 30 человек) 

4000 

2. Действие приказа распространяется на отношения, возникшие с  01 сентября 

2025 года. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Кудряшову Е.В. 

 

Директор                                                                                       Е.П. Слюсарева   

Проект внесен 

заместителем директора по УВР                                         Е.В. Кудряшовой 

 

 


		2026-01-29T10:59:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН




